
Brasília, 24 de junho de
2024

BGP - Publicado em 13/08/2021 - Ano 5 Edição 8.10 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 906, de 12 de agosto de 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº
74, de 22-04-2021, Seção 2, página 01, e, considerando a Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 722, de 21-06-2021, RESOLVE:

 

Art. 1º DISPENSAR o servidor Ícaro Alexandre de Campos Braga, matrícula Siape 181****, da composição do COMITÊ
PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PDI - 2021-2025

 

Art. 2º DESIGNAR o servidor Natalino da Silva de Oliveira, matrícula Siape 213****, para a composição do COMITÊ
PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PDI - 2021-2025

 

Art. 3º ATUALIZAR a composição do COMITÊ PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PDI - 2021-2025, conforme organização a seguir:

 

Servidor(a) Siape Representatividade Atribuição

Rafael Dal Sasso Lourenço 179**** Reitoria Presidente

Teresa Rodriguez Carames 152**** Reitoria Substituta do Presidente

Alexandre da Fonseca Botelho 180**** Reitoria Vice-presidente

Maritza Dessupoio de Abreu 214**** Reitoria
Substituta do Vice-
presidente

Luiz Carlos Friães Silva Júnior 150**** Pró-Reitoria de Administração Membro Titular

Bruno Cezar Amorim de Castro 187**** Pró-Reitoria de Administração Membro Suplente

Raquel Fernandes 204**** Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional Membro Titular



Igor Meneguitte Ávila 167**** Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional Membro Suplente

Diogo Pereira Matos 100**** Pró-Reitoria de Ensino Membro Titular

Luísa Marge de Sousa 206**** Pró-Reitoria de Ensino Membro Suplente

Rosana Machado de Souza 288**** Pró-Reitoria de Extensão Membro Titular

Pedro de Freitas Damasceno da
Rocha 116**** Pró-Reitoria de Extensão Membro Suplente

Ana Paula Muniz Guttiérres 184****
Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-
graduação Membro Titular

Nicolle Fernandes Esteves 206****
Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-
graduação Membro Suplente

Luiz Marcos Soares 263**** Diretoria de Gestão de Pessoas Membro Titular

Jeanluís Teixeira Magalhães 185**** Diretoria de Gestão de Pessoas Membro Suplente

Wildson Justiniano Pinto 167**** Comissão Própria de Avaliação Membro Titular

Rafael Henrique Rampanelli 142**** Comissão Própria de Avaliação Membro Suplente

Roberta Lívia Garcia Teixeira 213****Campus Barbacena Membro Titular

Vanessa Lúcia de Souza Lima 123****Campus Barbacena Membro Suplente

Leandro Curty Bergamini 185****Campus Juiz de Fora Membro Titular

Alexandre Rocha Duarte 186****Campus Juiz de Fora Membro Suplente

Romildo Lopes de Oliveira 221****Campus Manhuaçu Membro Titular

Otacílio José Pereira 171****Campus Manhuaçu Membro Suplente

Natalino da Silva de Oliveira 213****Campus Muriaé Membro Titular

Leonardo Mariquito Coelho 165****Campus Muriaé Membro Suplente



Arnaldo Prata Neiva Júnior 222****Campus Rio Pomba Membro Titular

Karenina Martins Valadares 166****Campus Rio Pomba Membro Suplente

Edmar Machado de Oliveira 235****Campus Santos Dumont Membro Titular

Vivian Ramos Cavalcanti 313****Campus Santos Dumont Membro Suplente

Alexandre Furtado Fernandes 155****Campus São João del-Rei Membro Titular

Lúcia Helena de Magalhães 291****Campus São João del-Rei Membro Suplente

José Alves Junqueira Júnior 155****Campus Avançado Bom Sucesso Membro Titular

Dênisson Neves Monteiro 185****Campus Avançado Bom Sucesso Membro Suplente

Leandro da Motta Borges 134****Campus Avançado Cataguases Membro Titular

Pedro Paulo Lacerda Sales 176****Campus Avançado Cataguases Membro Suplente

Eduardo Pereira da Rocha 175****Campus Avançado Ubá Membro Titular

Nuno Álvares Felizardo Júnior 105****Campus Avançado Ubá Membro Suplente

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/75770

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/75770

